１． 日　時

２． 場　所　 大会議室

３． 出欠者 出席者９０名，欠席者２４名（別紙出欠表のとおり）

４． 議　題

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

６． 報告事項

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

平成２７年度第１１回教授会議事要旨（案）

平成２８年２月８日（月） 　９：１９ ～ ９：４９

平成28年度ＡＯ入試合否判定（案）について

　ＡＯ入試運営特別委員長から，平成28年度ＡＯ入試の合否判定結果について説明
があり，承認された。

平成28年度推薦入試合否判定（案）について

　入試委員長から，平成28年度推薦入試の合否判定結果について説明があり，承認
された。

平成28年度個別学力検査等（前期日程，私費外国人入試）実施細目（案）について

　入試委員長から，平成28年度個別学力検査等（前期日程，私費外国人入試）の実
施細目について説明があり，承認された。

常置委員会・特別委員会委員長（副委員長）の選出について

　学部長から,常置委員会・特別委員会の委員長及び副委員長について説明があり，
承認された。

非常勤講師の資格審査について（数学教育講座）

　教室主任から，採用候補者の経歴及び教育研究業績等について説明があり，承認
された。

　体験等委員長から,今年度の介護等体験について,無事終了した旨報告があった。

大学運営会議（1月28日）について

　高橋学部長から，議事内容について報告があった。

平成28年度教育学部会議日程について

　高橋学部長から，諸会議の日程について報告があった。

後期ＦＤ活動報告書の依頼について

　副学部長から，各教室において実施したＦＤ研修について，報告をお願いしたい
旨依頼があった。

介護等体験について

平成27年度大学の世界展開力強化事業（ツインクル）における後期学生派遣の再変
更について

　副学部長から，諸事情により参加を辞退する学生が出たため，後期学生の派遣計
画を再度変更した旨報告があった。また，３月１９日（土）にツインクルプログラ
ム活動成果報告会を開催するので,関係する先生方は出席願いたい旨案内があった。

教員の海外渡航について

　高橋学部長から，外国出張１０件について報告があった。

学部研究室等の所属について

７． 連絡事項

（１）

　副学部長から，教職大学院の設置に伴う研究室等の確保について，各教室との調
整が難航していたが，国語科及び家庭科より２室を拠出いただくことで対応するこ
ととなった旨報告があった。なお，退職教員が使用していた研究室等の取り扱いに
あたっては，退職教員の研究室等の利用の申し合わせ（平成２２年１月１４日　教
授会決定）を遵守するようお願いしたい旨依頼があった。

次回教授会について

　学部長から，次回教授会の開催について，次のとおり連絡があった。
　　日　時：2月18日（木）13時00分～
　　場　所：大会議室

	議事要旨  (HP用)